
 

 

 

 

 

 

”Overgangen fra ph.d. til postdoc – karriereplanlægning, 

strategier eller tilfældigheder” 

Nationalt ph.d.-netværksseminar 

Det Unge Akademi/Videnskabernes Selskab 

H.C. Andersens Boulevard 35, 1553 København V 

Onsdag den 22. maj 2013, kl. 9.15-17 

 

Om initiativet 

Det Unge Akademi starter med dette endags-seminar et nationalt netværk for ph.d.-

studerende i Danmark på tværs af universiteterne og fagområder. Det er vores indtryk, 

at mange ph.d.-studerende vil have gavn af et forum uden for deres respektive ph.d-

skoler, med fokus på faglig sparring på tværs af fagområder og traditioner. Det Unge 

Akademi vil gerne understøtte et sådan initiativ og dele vores erfaringer som unge for-

skere med ph.d-studerende i et interdisciplinært forum.  

Om seminaret 

Ved dette første seminar vil en række fremtrædende fondspersoner samt medlemmer af 

Det Frie Forskningsråd fortælle om, hvorledes og hvorfor de prioriterer postdoc midler, 

som de gør. Dertil fortæller ph.d-programledere om, hvad de forskellige ph.d-skoler kan 

tilbyde deres ph.d-studerende og hvorledes, de mener, ph.d-studerende bedst kan for-

berede sig på at søge postdoc midler og hvilke overvejelser de bør gøre sig i forbindelse 

med karriereplanlægning. Desuden er der inviteret en taler, som konkret har beskæfti-

get sig med talentudvikling. Sidst men ikke mindst kommer der nylige postdocs og for-

tæller om deres erfaringer med overgangen fra ph.d til postdoc. 

Kurset giver 1 ECTS point. 

Tilmelding 

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig. Der er 85 pladser, der tildeles efter 

først-til-mølle princippet. Tilmelding sker senest 6. maj til Katrine Hassenkam Zoref på 

khz@youngacademy.dk.  

Ved tilmelding bedes navn, adresse, fagområde, institution samt ph.d-skoletilknytning 

opgives. 

mailto:khz@youngacademy.dk


 

 

 

 

 

 

PROGRAM – Nationalt ph.d. netværksseminar, 22. maj 2013.  

09:15 Morgenmad og kaffe på 3. sal 

09:45 Introduktion ved Rubina Raja, fm. for Det Unge Akademi. 

10:00 Oplæg ved professor Hans Bräuner-Osborne, leder af forskeruddannelses-

programmet Drug Research Academy. 

 Oplæg ved lektor Dorthe Gert Simonsen, ph.d.-koordinator, Saxo Institut-

tet, Københavns Universitet 

10:45 Oplæg ved professor Flemming Besenbacher, fm. for Carlsbergfondet 

 Oplæg ved professor Anette Warring, formand for FKK 

 Oplæg ved professor Jan Philip Solovej, formand for FNU 

12:15 Frokost på 3. sal 

13:15 Oplæg om talentudvikling ved professor Morten Kyndrup, Aarhus Univer-

sitet. 

13:45 Oplæg fra nylige ph.d.er fra humaniora og naturvidenskab, der har opnået 

postdoc-ansættelse. Herunder Alicia Lundby, medlem af Det Unge Akade-

mi. 

14:45 Workshop-grupper om  temaer på tværs af fag. 

16:30 Diskussion 

16.30-17.00 Øl og vand og tak for i dag. 

 

Om Det Unge Akademi 

Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab oprettede i 2011 et nyt videnskabeligt 

Akademi for unge forskere fra alle videnskabsgrene i Danmark.  

Det Unge Akademi er en uafhængig platform for unge forskere inden for alle viden-

skabsgrene og dermed en nyoprettet institution i dansk videnskab. 

Formålet med Det Unge Akademi er at styrke grundforskning og den tværfaglige ud-

veksling, bygge bro mellem videnskab og samfund – og give nogle af landets dygtigste 

unge forskere en stemme i offentligheden. 


